
WÓJT GMINY ŚWIDWI'N 
Plac Konsmucji 3-go Maj ..s, 
78-30r)  

Świdwin, dnia 26.05.2021 r. 
ROŚ .6220.6.2021 

DECYZJA 
o środowiskowych uwarunkowaniach 

bez przeprowadzenia oceny oddzia ływania 
przedsięwzięcia na środowisko 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.) w zwi ązku 
z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt. 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale spo łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247) a także 3 ust. 1 
pkt 62 i 3 ust. 2 pkt 2 rozporz ądzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. 
w sprawie przedsi ęwzięć  mogących znacz ąco oddziaływać  na środowisko (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku Pracowni Projektowej 
„DIM" Ryszard Kowalski ul. Sosnowa 6F, 71-468 Szczecin z upowa żnienia 
Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie 
w sprawie zmiany decyzji nr ROŚ .6220.10.2018 z dnia 22.10.2018 r. 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizacj ę  przedsięwzięcia 
pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 152 na odcinku Starogard - 
Świdwin", po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych w Koszalinie, Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu Zlewni w Gryficach 
i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie 

orzekam 

1) Zmienić  decyzj ę  Wójta Gminy Świdwin nr RO Ś .6220.10.2018 z dnia 
22.10.2018 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody 
na realizacj ę  przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 152 na odcinku Starogard — Świdwin" w zakresie za łącznika 
dołączonego do wniosku o wydanie decyzji; 

2) Pozosta ła treść  decyzji pozostaje bez zmian; 
3) Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddzia ływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

UZASADNIENIE 

Wnioskodawca Pracownia Projektowa „DIM" Ryszard Kowalski ul. 
Sosnowa 6F, 71-468 Szczecin z upowa żnienia Zachodniopomorskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie wnioskiem z dnia 22.02.2021 r. 



zwróci ła się  do Wójta Gminy Świdwin o zmianę  decyzji nr ROŚ .6220.10.2018 
z dnia 22.10.2018 r. o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizacj ę  przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 152 na 
odcinku Starogard — Świdwin". 

Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo łeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na środowisko 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 247) do łączono po świadczoną  przez właściwy organ 
kopię  mapy ewidencyjnej obejmuj ącej przewidywany teren, na który b ędzie 
oddziaływać  przedsięwzięcie, kartę  informacyjną  przedsi ęwzięcia wraz z jej 
zapisem w formie elektronicznej na informatycznych no śnikach danych. 
We wniosku i w karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia zostały zawarte 
informacje charakteryzuj ące planowane przedsi ęwzięcie. 

W związku z powyższym, Wójt Gminy Świdwin wystąpił  
do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydzia łu Spraw 
Terenowych w Koszalinie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie Zarządu Zlewni w Gryficach oraz Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Świdwinie o opinię  co do potrzeby przeprowadzenia 
oceny oddziaływania tego przedsi ęwzięcia na środowisko i ewentualnego 
zakresu raportu. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarz ąd Zlewni 
w Gryficach podtrzyma ło stanowisko z 2018 r. o braku potrzeby 
przeprowadzania oceny oddzia ływania na środowisko. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w dniu 11.03.2021 r. wyda ł  
opini ę  sanitarną, w której nie stwierdzi ł  potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw 
Terenowych w Koszalinie pismem z dnia 08.03.2021 r., znak: 
WST-K.4220.73.2021.MK, 	dalej 	z 	dnia 	07.04.2021 	r., 	znak 
WST-K.4220.73.2021.MK.2 	oraz 	z 	dnia 	30.04.2021 	r., 	znak: 
WST-K.4220.73.2021.AW.3 wezwał  Inwestora do uzupe łnienia karty 
informacyjnej przedsi ęwzięcia. 

W wyniku otrzymanych uzupe łnień , Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Szczecinie Wydzia ł  Spraw Terenowych w Koszalinie w pi śmie 
znak: WST-K.4220.73.2021.AW.4 stwierdzi ł  o braku konieczno ści 
przeprowadzenia post ępowania w sprawie oceny oddzia ływania na środowisko 
dla przedmiotowej inwestycji. 

Na podstawie załączonych materiałów stwierdzono, że inwestycja 
kwalifikuje się  do przedsi ęwzięć  wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 62 i § 3 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 wrze śnia 2019 r. w sprawie 
przedsi ęwzięć  mogących znacząco oddziaływać  na środowisko 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839), tym samym przedmiotowa inwestycja zalicza si ę  
do przedsięwzięć  mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  na środowisko, 



dla których obowi ązek przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsi ęwzięcia 
na środowisko może być  wymagany. 

W związku z powyższym, stosownie do art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udost ępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale spo łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247), dla planowanego przedsi ęwzięcia 
wymagane jest uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Przy klasyfikacji przedsi ęwzięcia uwzgl ędniono szczegó łowe 
uwarunkowania znajduj ące się  w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 pa ździernika 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia ływania na 
środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2283 247). 

Wśród uwarunkowań, o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedmiotowego przedsi ęwzięcia na środowisko przes ądziły: 

1. Wójt Gminy Świdwin, na wniosek inwestora Pracowni Projektowej „DIM" 
Ryszard Kowalski, wyda ł  decyzj ę  o środowiskowych uwarunkowaniach (znak: 
ROŚ .6220.10.2018) dla przedsi ęwzięcia pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej 
nr 152 na odcinku Starogard-Świdwin", w której po uwzględnieniu opinii 
organów współdziałających w sprawie, w tym opinii Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Szczecinie, nie stwierdzono obowi ązku 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania przedsi ęwzięcia na środowisko. 
Projektowana inwestycja polega ła na rozbudowie drogi wojewódzkiej na 
odcinku Starogard- Świdwin od km 19+480 do km 36+000 i obejmowa ła działki 
ewidencyjne nr: 
- 41 obręb Starogard 0018, 
- 17, 19/2, 14 obręb Mołstowo 0015, 
- 237/1, 238, 242/1, 244/1, 244/2, 251/6, 251/7, 465/1, 465/3, 464/1, 463/1, 
462/1, 535/5, 537/2, 539/1, 249/7, 385 obręb Rusinowo 0027, 
- 252/2, 252/3, 257, 261/1, 150, 168, 290, 304/1,305, 250, 251, 113, 114 obr ęb 
Beltno 0026, 
- 2/10, 24 obręb Klępczewo 0024, 
- 126, 125 obręb Cieszyno 0023, 
- 65, 83/2, 49 obr ęb Przybysław 0033. 
2. Całkowita długość  przebudowywanego odcinka wynosi ła 16,5 km, natomiast 
jego powierzchnia - ok. 15600 m2. W decyzji wydanej przez Wójta Gminy 
Świdwin z dnia 22.10.2018 r., znak: ROŚ .6220.10.2018 okre ślono również  
zakres planowanych prac realizacyjnych, tj.: 
- rozbiórkę  istniej ącej nawierzchni jezdni, chodników oraz zatok autobusowych, 
- wykonanie warstw konstrukcyjnych jezdni, 
- wzmocnienie istniej ącej konstrukcji jezdni, 
- zmianę  przebiegu drogi w miejscach korekty promieni łuków poziomych, 
- budowę  ciągów pieszych, lokalnie pieszo-rowerowych, 



- budowę  zatok autobusowych i przystanków, 
- budowę  elementów spowalniaj ących ruch (wyspy kanalizuj ące ruch, azyle 
dla pieszych), 
- przebudowę  istniej ących skrzyżowań  i zjazdów, 
- przebudowę  i budowę  przepustów, 
- przebudowę  i budowę  oświetlenia ulicznego, 
- przebudowę  kolidujących z inwestycj ą  sieci uzbrojenia terenu (tj. sieci 
elektrycznej, teletechnicznej, wodoci ągowej i gazowej), 
- wycinkę  drzew i krzewów, 
- wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, 
- budowę  nowych rowów oraz oczyszczenie i odtworzenie istniej ących rowów 
przydrożnych. 
3. Zakres zmian obj ętych przedmiotowym wnioskiem związany jest przede 
wszystkim z przesuni ęciem granic dzia łek pasa drogowego. Z uwagi na korekt ę  
promieni łuków, kilometr końca przebudowywanej drogi b ędzie zlokalizowany 
w km 35+802 (pierwotnie w km 36+000). W zwi ązku z tym, zmniejszeniu 
ulegnie długość  przebudowywanego odcinka drogi (16,32 km). 
4. Zatem, przedmiotowy wniosek obejmuje dzia łki ewidencyjne, które 
w wyniku procedury wznowienia granic prawnych pasa drogowego zosta ły 
uwzględnione w zakresie inwestycji, tj. dz. nr: 
- 47/2, 62, 42/21, 42/22 obr ęb Starogard 0018, 3 
- 276/2 obręb Mołstowo 0015, 
- 231/1, 233, 276/2, 537/1, 538, 540, 541, 544, 545/1, 548/9, 460/5, 460/7, 
372/2, 341, 417/2, 355, 353/2, 353/1, 350/1, 352, 349/1 obr ęb Rusinowo 0027, 
-102, 103, 104, 105, 107, 112/2, 112/3, 266, 291/1,297, 298, 299, 300/1, 
301,302, 240/1, 240/2 obr ęb Bełtno 0026, 
- 21/68, 21/47, 18/1, 18/5, 12, 16, 21/24, 21/21, 21/20, 20/2, 20/3, 9/102, 9/2, 
9/101, 9/98, 9/68, 9/99, 9/100, 9/3, 9/94, 22/1 obr ęb Klępczewo 0024, 
- 80 obręb Przybys ław 0033. 
5. Dodatkowo, zwi ększeniu ulegnie obszar obj ęty zakresem planowanych prac 
w obrębie działek nr 41 Starogard 0018, 14 obręb Mołstowo 0015, 244/1 obr ęb 
Rusinowo 0027 oraz 49 obr ęb Przybys ław 0033, które zostały uj ęte w decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Wójta Gminy Świdwin 
z dnia 22.10.2018 r., znak: ROS.6220.10.2018. W zwi ązku z projektowan ą  
zmianą  powierzchnia terenu, która ulegnie przekszta łceniu w wyniku realizacji 
inwestycji zwiększy się  o ok. 1 100 m'. 
W ramach przedmiotowego wniosku przewiduje si ę  wykonanie następuj ących 
prac: 
- budowa ciągów pieszych, 
- przebudowa istniej ących skrzyżowań  i zjazdów, 
- przebudowa i budowa przepustów, 
- przebudowa i budowa istniej ącego oświetlenia ulicznego, 
- przebudowa koliduj ących z inwestycj ą  sieci uzbrojenia terenu 



(sieć  elektryczna, teletechniczna, wodoci ągowa, gazowa), 
- oczyszczenie i odtworzenie istniej ących rowów przydrożnych, 
- wykonanie nasadzeń  kompensacyjnych. 
6. Ponadto w obrębie działek nr 14 obręb 0014 obręb Mołstowo oraz 41 obręb 
0018 Starogard zaplanowano równie ż  rozbiórkę  istniejącej nawierzchni jezdni 
oraz wykonanie nowych warstw konstrukcyjnych drogi. 
7. Realizacja przedmiotowego przedsi ęwzięcia nie wp łynie znacząco na 
zwiększenie wykorzystania ilo ści niezbędnych surowców, materia łów i paliw. 
Nie przewiduje si ę  również  dodatkowej wycinki drzew i krzewów. 
8. W związku z planowaną  zmianą  zakresu przedsi ęwzi ęcia, uciąż liwości 
powstające na etapie realizacji przedmiotowej inwestycji nie zwi ększą  się  
w sposób istotny w stosunku do oddzia ływań  przeanalizowanych na etapie 
uzyskiwania przez inwestora decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
Oddziaływania związane z etapem realizacji przedsi ęwzięcia będą  okresowe, 
ograniczone czasem trwania prac budowlanych. 

Przedłożone materia ły dot. planowanego przedsi ęwzięcia oraz dane na 
temat elementów przyrodniczych środowiska obj ętych zakresem 
przewidywanego oddzia ływania przedsi ęwzięcia na środowisko, pozwoli ły 
kompleksowo oceni ć  jego oddziaływanie na środowisko oraz formy ochrony 
przyrody. W zwi ązku z powyższym uwzględniaj ąc zakres planowanego 
przedsi ęwzięcia uznaje si ę , że nie wymaga ono przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

W niniejszym rozstrzygni ęciu, Wójt Gminy Świdwin uwzględnił : 
• informacje okre ślone w Karcie informacyjnej przedsi ęwzięcia; 
• opinię  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie 

(sygn.: NZNS.9022.4.4.2021) o braku konieczno ści przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko; 

• opinię  Regionalnego Dyrektora Ochrony Ś rodowiska w Szczecinie (sygn.: 
WST-K.4220.73.2021.AW.4) o braku konieczno ści przeprowadzenia 
oceny oddziaływania na środowisko; 

• pismo Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarz ądu 
Zlewni 	w 	Gryficach 	(sygn.: 	SZ.ZZŚ .1.4360.33.2021.KK) 
o 	podtrzymaniu stanowiska z 2018 r. o braku konieczno ści 
przeprowadzenia oceny oddzia ływania na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę  oraz maj ąc na względzie spe łnienie 
wymogów w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

Integralną  częścią  decyzji jest charakterystyka przedsi ęwzięcia 
(załącznik nr 1). 



Pouczenie 
Od niniejszej decyzji przys ługuje stronom odwo łanie do 

Samorządowego Kolegium Odwo ławczego w Koszalinie, za po średnictwem 
Wójta Gminy Świdwin w terminie 14 dni od jej dor ęczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwo łania strona może zrzec 
się  prawa do wniesienia odwo łania wobec organu administracji publicznej, 
który wyda ł  decyzj ę. Z dniem doręczenia organowi administracji 
publicznej oświadczenia o zrzeczeniu si ę  prawa do wniesienia odwo łania 
przez ostatnią  ze stron postępowania, decyzja staje si ę  ostateczna i 
prawomocna, co oznacza, i ż  decyzja podlega natychmiastowemu 
wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego. 
Nie jest możliwe skuteczne cofni ęcie oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do 
wniesienia odwo łania. 

wó 
mgr Kazimierz 

Załączniki. 
1. Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Otrzymuj ą :  
I. Wnioskodawca 
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie 
3. A/a 

Do wiadomości:  
1) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie 

Wydział  Spraw Terenowych w Koszalinie 
2) Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Gryficach 
3) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie 

Pobrano opłatę  skarbową  w kwocie 105,00 zł  

Sporządzi ł: Grzegorz Koro] 

L 



Załącznik nr 1 do decyzji nr ROŚ. 6220.6.2021 

Charakterystyka przedsi ęwzięcia 

Projektowana inwestycja polegała na rozbudowie drogi wojewódzkiej na 
odcinku Starogard-Swidwin od km 19+480 do km 36+000 i obejmowa ła działki 
ewidencyjne nr: 
- 41 obręb Starogard 0018, 
- 17, 19/2, 14 obręb Mołstowo 0015, 
- 237/1, 238, 242/1, 244/1, 244/2, 251/6, 251/7, 465/1, 465/3, 464/1, 463/1, 462/1, 
535/5, 537/2, 539/1, 249/7, 385 obr ęb Rusinowo 0027, 
- 252/2, 252/3, 257, 261/1, 150, 168, 290, 304/1, 305, 250, 251, 113, 114 obręb 
Beltno 0026, 
- 2/10, 24 obręb Klępczewo 0024, 
- 126, 125 obręb Cieszyno 0023, 
- 65, 83/2, 49 obręb Przybysław 0033. 
Całkowita d ługość  przebudowywanego odcinka wynosi ła 16,5 km, natomiast 
jego powierzchnia - ok. 15600 m'. W decyzji wydanej przez Wójta Gminy 
Świdwin z dnia 22.10.2018 r., znak: ROS.6220.10.2018 okre ślono również  zakres 
planowanych prac realizacyjnych, tj.: 
- rozbiórkę  istniejącej nawierzchni jezdni, chodników oraz zatok autobusowych, 
- wykonanie warstw konstrukcyjnych jezdni, 
- wzmocnienie istniej ącej konstrukcji jezdni, 
- zmianę  przebiegu drogi w miejscach korekty promieni łuków poziomych, 
- budowę  ciągów pieszych, lokalnie pieszo-rowerowych, 
- budowę  zatok autobusowych i przystanków, 
- budowę  elementów spowalniaj ących ruch (wyspy kanalizuj ące ruch, azyle 
dla pieszych), 
- przebudowę  istniej ących skrzyżowań  i zjazdów, 
- przebudowę  i budowę  przepustów, 
- przebudowę  i budowę  oświetlenia ulicznego, 
- przebudowę  kolidujących z inwestycj ą  sieci uzbrojenia terenu (tj. sieci 
elektrycznej, teletechnicznej, wodoci ągowej i gazowej), 
- wycinkę  drzew i krzewów, 
- wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, 
- budowę  nowych rowów oraz oczyszczenie i odtworzenie istniej ących rowów 
przydrożnych. 

Zakres zmian zwi ązany jest przede wszystkim z przesuni ęciem granic 
działek pasa drogowego. Z uwagi na korektę  promieni łuków, kilometr końca 
przebudowywanej drogi b ędzie zlokalizowany w km 35+802 (pierwotnie w km 
36+000). W zwi ązku z tym, zmniejszeniu ulegnie d ługość  przebudowywanego 
odcinka drogi (16,32 km). 
Zatem, przedmiotowy wniosek obejmuje dzia łki ewidencyjne, które w wyniku 



procedury wznowienia granic prawnych pasa drogowego zosta ły uwzględnione 
w zakresie inwestycji, tj. dz. nr: 
- 47/2, 62, 42/21, 42/22 obr ęb Starogard 0018, 3 
- 276/2 obręb Mołstowo 0015, 
- 231/1, 233, 276/2, 537/1, 538, 540, 541, 544, 545/1, 548/9, 460/5, 460/7, 
372/2, 341, 417/2, 355, 353/2, 353/1, 350/1, 352, 349/1 obr ęb Rusinowo 0027, 
- 102, 103, 104, 105, 107, 112/2, 112/3, 266, 291/1, 297, 298, 299, 300/1, 
301,302, 240/1, 240/2 obręb Beltno 0026, 
- 21/68, 21/47, 18/1, 18/5, 12, 16, 21/24, 21/21, 21/20, 20/2, 20/3, 9/102, 9/2, 
9/101, 9/98, 9/68, 9/99, 9/100, 9/3, 9/94, 22/1 obr ęb Klępczewo 0024, 
- 80 obręb Przybysław 0033. 

Dodatkowo, zwi ększeniu ulegnie obszar obj ęty zakresem planowanych 
prac w obrębie działek nr 41 Starogard 0018, 14 obr ęb Mołstowo 0015, 244/1 
obręb Rusinowo 0027 oraz 49 obr ęb Przybys ław 0033, które zosta ły uj ęte 
w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Wójta Gminy 
Świdwin z dnia 22.10.2018 r., znak: RO Ś .6220.10.2018. W związku 
z projektowaną  zmianą  powierzchnia terenu, która ulegnie przekszta łceniu 
w wyniku realizacji inwestycji zwi ększy si ę  o ok. 1 100 m2 . 

Ponadto w obrębie działek nr 14 obręb 0014 obręb Mołstowo oraz 41 obręb 
0018 Starogard zaplanowano równie ż  rozbiórkę  istniej ącej nawierzchni jezdni 
oraz wykonanie nowych warstw konstrukcyjnych drogi. 

T 
Lechoki 


